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Biblioteka w Wieliczce w Programie Rozwoju
Bibliotek!

Wnioski do udziału w programie złożyły 604 biblioteki: 151 aplikowało jako Biblioteki
Wiodące, a 453 jako Biblioteki Partnerskie. W Programie wielicka biblioteka
współpracować będzie z Gminną Biblioteką Publiczną w Kamionce Wielkiej, Gminną
Biblioteką Publiczną w Grybowie z/s w Stróżach oraz Gminną Biblioteką Publiczną w
Korzennej.

Program Rozwoju Bibliotek to ogólnopolskie przedsięwzięcie, którego celem jest
wzmocnienie potencjału bibliotek publicznych znajdujących się na wsiach i w małych
miastach. Dzięki programowi nowoczesne i aktywne biblioteki ułatwią mieszkańcom
pełne uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym.

Biblioteki otrzymają sprzęt informatyczny: komputery, laptopy, drukarki, projektory
multimedialne, a pracujący w nich bibliotekarze wezmą udział w cyklu praktycznych
szkoleń. Dzięki nim dowiedzą się, jak poszerzać ofertę biblioteki i lepiej dostosować ją do
oczekiwań mieszkańców – jak zorganizować klub filmowy, jak dokumentować historię
regionu, jak zachęcać do współpracy młodych ludzi, jak przeprowadzić szkolenie
komputerowe dla seniorów.
Biblioteki będą mogły również otrzymać granty na realizację swoich pomysłów i
współpracować z organizacjami pozarządowymi przy realizacji szeregu projektów.
Ponadto  te placówki, które do tej pory nie skorzystały z oferty Grupy TP SA „Biblioteki z
Internetem TP”, będą mogły zostać bezpłatnie podłączone do sieci.

Program jest zaplanowany na pięć lat – rozpoczął się w 2009 roku i potrwa do roku 2013.
Swoim zasięgiem obejmie ponad połowę bibliotek znajdujących się na wsiach i w małych
miastach – ponad 3300 placówek. Budżet Programu to 28 milionów dolarów. Środki te są
przeznaczane na wyposażenie bibliotek w sprzęt informatyczny, cykl praktycznych
szkoleń, wzmacnianie środowiska bibliotecznego, promocję bibliotek.

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest partnerem Fundacji Billa i Melindy Gates w
przedsięwzięciu, które ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym dostęp do
komputerów, internetu i szkoleń. Program Rozwoju Bibliotek w Polsce jest realizowany
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

Szczegółowe informacje o programie i wynikach naboru, a także pełna lista aplikujących
bibliotek wraz z otrzymaną punktacją na stronie www.biblioteki.org .

http://www.biblioteki.org

